
Verkeersbesluit voor het instellen van verkeersmaatregelen in verband met 

het verwijderen van een deel van een blauwe parkeerzone aan Heerstraat 15a 

te Reuver 

Burgemeester en wethouders van Beesel, 

- gelet op: 

• het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (AWB); 

• het bepaalde in artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994, dat een besluit moet worden 

genomen voor plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Be- 

palingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• het bepaalde in artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994, dat een besluit moet worden 

genomen voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot 

het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatre- 

gelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van 

een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

overwegende: 

• dat vanwege de bouw van een nieuwbouwwoning op Heerstraat 15a toegang tot het perceel ge- 

waarborgd moet blijven; 

• dat één van deze aanwezige parkeerplaatsen conform verstrekte bouwvergunning na het opleveren 

van de bouw permanent verwijderd wordt; 

• dat nut en noodzaak van een tijdelijk parkeerverbod van de twee aanwezige parkeerplaatsen voor 

dit adres voldoende is gebleken; 

• dat de wegen als verblijfsgebied vormgegeven worden conform de richtlijnen van CROW; 

• dat de aangegeven weg en parkeerplaatsen in beheer zijn van de gemeente Beesel; 

• dat het mandaatregister van 29 december 2023 behorend bij het Algemeen mandaatbesluit ge- 

meente Beesel 2019 van toepassing is. 

B E S L U I T E N: 

• een tijdelijk parkeerverbod voor de twee parkeerplaatsen voor adres Heerstraat 15a in te stellen 

(zie bijlage 1) voor de periode van 1 december 2025 tot en met 2 mei 2026; 

• hiervoor de volgende verkeersborden te plaatsen (RVV OB304 en OB504). 

Reuver,  25 november 2025 

Namens burgemeester en wethouders van Beesel, 

Beleidsondersteunend medewerker 

Bezwaarclausule 

Als u het niet eens bent met dit besluit en u bent belanghebbende, dan kunt u binnen 6 weken na de 
verzenddatum van dit besluit, een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethou- 
ders van de gemeente Beesel, Postbus 4750, 5953 ZK in Reuver. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend 
en bevat uw naam, adres, dagtekening, het besluit waartegen het gericht is en de reden waarom u be- 
zwaar maakt. 

Voorlopige voorziening bezwaar 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Als u een spoedeisend 
belang heeft en u bent belanghebbende, kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening indienen 
bij de Voorzieningenrechter, Postbus 950, 6040 AZ in Roermond. 

Voor een procedure bij de Rechtbank moet u griffiegeld betalen. 

Bijlage 1: 

Nr. 522593 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Beesel 

Gemeenteblad 2025 nr. 522593 2 december 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 522593 2 december 2025 2 


